

PROVINCIA DI SONDRIO COMUNE DI SONDRIO

Via Giuliani

rif. Catasto: Fg 52

mapp. 981/982/1110/1036/91/1038/540/1034



PIANO ATTUATIVO (stralcio est ambito 10 - P.d.R. del P.G.T)

stato di fatto:

elaborati:

COMPUTO M.E. DI MASSIMA
DELLE OPERE A SCOMPUTO ONERI

committente

ORIONE S.R.L.

Via Cola Montano 40 - 20159 Milano
c.f. - P IVA 10065230052

tav.

P.8

scala

-

data

GIUGNO 2019

aggiornamento

-

amministratore Comune di Sondrio
Sindaco

Marco Scaramellini

Ass. Urbanistica Ambiente Mobilità

Carlo Mazza

adozione

D.G.C. n. del/..... /2019

approvazione

D.G.C. n. del/..... /2019

progettista

arch. Luca Orsatti

Via Margella 16/L - 23012 Castione Andevenno (SO)
c.f. RSTLCU73M12I8290 - P. IVA 00815410147
n. iscrizione ordine 308 - e-mail arch.orsatti@gmail.com

collaboratore

arch. Tania Alberti

Via S. Abbondio 36 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO)
c.f. LBRTNA72H52I829S - P. IVA 00815870142
n. iscrizione ordine 302 - e-mail alberti.tania.arch@gmail.com

collaboratore

arch. p. Massimo Spinelli

Via Ezio Vanoni 12 - 23100 Sondrio (SO)
c.f. SPNMSM8551I829O - P. IVA 00932020142
n. iscrizione ordine 442 - e-mail maspinelli@gmail.com

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO URBANIZZAZIONI

codice lavorazione	area di intervento	descrizione lavorazione	unità di misura	prezzo unitario	quantità	prezzo totale	
CORDOLI PER PERCORSI E AREA PARCHEGGIO (URB.1)							
B.07.04.0244		Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso con sezione trapezoidale o rettangolare, dalle caratteristiche prestazionali conformi alla norma UNI EN 1340. Dimensioni: spessore in sommità 100 mm, spessore base d'appoggio 120 mm, altezza 250 mm, lunghezza 1000 mm. Compresi il piano di appoggio in calcestruzzo e lo scavo.	m	€ 25,50			
		_ cordoli per percorsi e area parcheggio _					
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			121,00	€ 3.085,50	
	C	percorso pedonale area C			79,00	€ 2.014,50	
	D	percorso pedonale area D			68,00	€ 1.734,00	
		a) elemento speciale con diversi raggi di curvatura	m	€ 59,40			
		_ cordoli per percorsi e area parcheggio _					
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			6,00	€ 356,40	
	C	percorso pedonale area C			1,00	€ 59,40	
	D	percorso pedonale area D			4,00	€ 237,60	
CORDOLI PER PERCORSI E AREA PARCHEGGIO (URB.1) _ TOTALE LAVORI						€ 7.487,40	
PERCORSI CICLO/PEDONALI (URB.2)							
B.07.04.0060		Reinterro di scavi con materiale:					
		a) dislocato in prossimità dello scavo	m³	€ 1,80			
		_ formazione piano percorsi ciclo/pedonali _					
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			32,00	€ 57,60	
	C	percorso pedonale area C			12,00	€ 21,60	
	D	percorso pedonale area D			8,00	€ 14,40	
B.07.04.0265		Fornitura stesa e cilindatura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CN 10006 misurato in opera	m³	€ 36,60			
		_ formazione piano percorsi ciclo/pedonali _					
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			32,00	€ 1.171,20	
	C	percorso pedonale area C			12,00	€ 439,20	
	D	percorso pedonale area D			4,00	€ 146,40	
B.07.04.0120		Livellamento a giuste quote, compresi sterri e riporti in minima quantità e rullatura con rulli di peso adeguato, onde ottenere un perfetto piano di posa	m²	€ 6,15			
		_ formazione piano percorsi ciclo/pedonali _					
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			164,00	€ 1.008,60	
	C	percorso pedonale area C			61,00	€ 375,15	
	D	percorso pedonale area D			21,00	€ 129,15	
B.07.04.0160		Pavimentazione in masselli autobloccanti prefabbricati di calcestruzzo vibrocompresso monostrato o doppio impasto con inerti normali (norma UNI EN 1338); posati a secco su letto di sabbia spessore 3-6 cm compresa sabbia per intasamento ed ogni prestazione occorrente:					
		b) spessore 8 cm, naturali	m²	€ 27,70			
		_ formazione piano percorsi ciclo/pedonali _					
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			164,00	€ 4.542,80	
	C	percorso pedonale area C			61,00	€ 1.689,70	
	D	percorso pedonale area D			21,00	€ 581,70	
PERCORSI CICLO/PEDONALI (URB.2) _ TOTALE LAVORI						€ 10.177,50	

codice lavorazione	area di intervento	descrizione lavorazione	unità di misura	prezzo unitario	quantità	prezzo totale
RETE ACQUE BIANCHE (URB.3)						
B.07.04.0045		Scavo non armato per collettori di fognatura, principali o secondari, misurato in sezione effettiva fino alla profondità di m 1,50 compreso il sollevamento del materiale di risulta al piano di carico dell'autocarro, con sistemazione in luogo, previa autorizzazione dell'Autorità competente per il riutilizzo dello stesso in sito. Esclusi gli eventuali apprestamenti di cantiere, il trasporto presso gli impianti autorizzati (discariche e/o impianti di trattamento-recupero) e gli eventuali oneri per il conferimento presso i citati impianti (oneri e tributi di discarica).				
		a) eseguito con mezzi meccanici in ambito urbano	m ³	€ 21,40		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche sotto percorsi ciclopedonali e area parcheggio				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			6,00	€ 128,40
	C	percorso pedonale area C			11,00	€ 235,40
	D	area D			12,00	€ 256,80
B.07.04.0475		Fornitura e posa in opera di tubo strutturato in polietilene ad alta densità coestruso a doppia parete, liscia internamente di colore bianco e corrugato esternamente di colore nero, per condotte di scarico interrate non in pressione, prodotto in conformità al prEN 13476-1 tipo B, certificato dal marchio IIP/a e alla norma UNI 10968/1 tipo B certificato dal marchio UNI/IIP, con classe di rigidità pari a SN 4 (o 8) kN/m, in barre da 6 (o 12) m, con giunzione a bicchiere o mediante manicotto in PEAD ad innesto a marchio IIP/a a giunzione a labbro in EPDM. Il tubo deve essere prodotto da azienda certificata ISO 9001:2000 e ISO 14001:2004. Escluso scavo, piano di appoggio, rinfiaccio e riempimento. Tubi del n. B.07.03.0570:				
		a) diametro 200				
		a2) barre da 6 m SN 8kN/m ²	m	€ 26,50		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche sotto percorsi ciclopedonali e area parcheggio				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			21,00	€ 556,50
	C	percorso pedonale area C			44,00	€ 1.166,00
	D	area D			48,00	€ 1.272,00
A.01.03.0692		Canaletta di drenaggio prefabbricata in calcestruzzo del tipo "unità grata", con sezione interna ad U, senza pendenza incorporata, equipaggiati con giunto maschio-femmina sigillabile per consentire la tenuta stagna fino al bordo superiore del canale, con bordo a scalino come sede ad incastro delle griglie, senza protezione dei bordi, classe di resistenza minima a compressione del calcestruzzo C35/45, classe di carico Gruppo 1, escluso il materiale sigillante per i giunti. Il canale sarà completato con griglia in ferro zincato, ghisa lamellare o sferoidale, con maglia standard o antitacco ad incastro o fissate.				
		a6) Dimensioni nominali interne: W 130 mm, H 140 mm, L 1000 mm, sezione idraulica m ² 0,0172.	cad	€ 34,00		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche sotto percorsi ciclopedonali _				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			4,00	€ 136,00
	C	percorso pedonale area C			2,00	€ 68,00
		b6) Griglia in ghisa sferoidale classe di resistenza C250 per canale punto a6) - classe di carico gruppo 3	cad	€ 67,90		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche sotto percorsi ciclopedonali _				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			4,00	€ 271,60
	C	percorso pedonale area C			2,00	€ 135,80
N.P.		posa canaletta completa (vedi punto A.01.03.0692) compreso formazione di giunti, pendenze e rinfiaccio in calcestruzzo.	cad	€ 50,00		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche sotto percorsi ciclopedonali _				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			4,00	€ 200,00
	C	percorso pedonale area C			2,00	€ 100,00
B.07.04.0486		Fornitura e posa in opera di pozzetti in calcestruzzo prefabbricato monoblocco tipo Milano a sezione quadrata o rettangolare realizzati con fondo incorporato. Esclusi lo scavo, il piano di appoggio, il rinfiaccio e il riempimento. Dimensioni interne				
		a) 450 mm x 450 mm h 300 mm	cad	€ 39,80		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche sotto percorsi ciclopedonali e area parcheggio				

codice lavorazione	area di intervento	descrizione lavorazione	unità di misura	prezzo unitario	quantità	prezzo totale
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			2,00	€ 79,60
	C	percorso pedonale area C			2,00	€ 79,60
	D	area D			1,00	€ 39,80
B.07.04.0487		Fornitura e posa in opera di anelli di prolunga in calcestruzzo prefabbricato monoblocco tipo Milano a sezione quadrata o rettangolare (vedi voce B.07.04.0486). Esclusi lo scavo, il piano di appoggio, il rinfiaccio e il riempimento. Dimensioni interne				
		a) 450 mm x 450 mm h 300 mm	cad	€ 35,90		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche sotto percorsi ciclopedonali e area parcheggio				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			2,00	€ 71,80
	C	percorso pedonale area C			2,00	€ 71,80
	D	area D			1,00	€ 35,90
N.P.		preparazione piano di appoggio e rinfiaccio in calcestruzzo di cui (vedi voce B.07.04.0486), compreso ogni e qualsiasi altra onere per eseguire l'opera a regola d'arte	cad	€ 150,00		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche sotto percorsi ciclopedonali e area parcheggio				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			2,00	€ 300,00
	C	percorso pedonale area C			2,00	€ 300,00
	D	area D			1,00	€ 150,00
B.07.04.0495		Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe B125 quadrato a telaio ermetico 550 x 550 mm, luce netta 450 x 450 mm, peso 28 kg	cad	€ 115,00		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche sotto percorsi ciclopedonali e area parcheggio				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			2,00	€ 230,00
	C	percorso pedonale area C			2,00	€ 230,00
	D	area D			1,00	€ 115,00
B.07.04.0488		Fornitura e posa in opera di pozzetti in calcestruzzo prefabbricato monolitico dotato di fondo e sifone incorporato per caditoie impiegati nel convogliamento di acque meteoriche e superficiali per gravità di strade, piazzali e aree non drenanti. Condizione di esposizione all'attacco chimico XA1. Classe minima di resistenza del calcestruzzo C32/40. Esclusi lo scavo, il piano di appoggio, il rinfiaccio e il riempimento.				
		c) 450 mm x 450 mm h 950 mm	cad	€ 81,40		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche area parcheggio _				
	D	area D			3,00	€ 244,20
N.P.		preparazione piano di appoggio e rinfiaccio in calcestruzzo di cui (vedi voce B.07.04.0488), compreso ogni e qualsiasi altra onere per eseguire l'opera a regola d'arte	cad	€ 150,00		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche area parcheggio _				
	D	area D			3,00	€ 450,00
N.P.		Fornitura e posa di telaio con chiusino a Griglia per caditoia in ghisa sferoidale GS500 EN 1563, costruita secondo le norme UNI EN124, asole ad ampio deflusso disposte su due file, sistema di fissaggio al telaio "antivandalismo", marchiata a rilievo con norme di riferimento (UNI EN 124), classe di resistenza (C 250), marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione	cad	€ 150,00		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche area parcheggio _				
	D	area D			3,00	€ 450,00
B.07.04.0060		Reinterro di scavi con materiale:				
		a) dislocato in prossimità dello scavo	m³	€ 1,80		
		_ formazione rete smaltimento acque bianche sotto percorsi ciclopedonali e area parcheggio				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			4,00	€ 7,20
	C	percorso pedonale area C			8,00	€ 14,40
	D	area D			8,00	€ 14,40
RETE ACQUE BIANCHE (URB.3) _ TOTALE LAVORI						€ 7.410,20

codice lavorazione	area di intervento	descrizione lavorazione	unità di misura	prezzo unitario	quantità	prezzo totale	
PIAZZALE PARCHEGGIO SUD (URB.4)							
B.07.04.0115		Livellamento meccanico e rullatura del piano di cassonetto	m ²	€ 1,10			
		formazione piazzale parcheggio					
	D	area D			392,00	€ 431,20	
B.07.04.0265		Fornitura stesa e cilindatura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CN 10006 misurato in opera	m ³	€ 36,60			
		formazione piazzale parcheggio					
	D	area D			78,00	€ 2.854,80	
B.07.04.0295		Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio/ghiaioso (tipo base), con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo di peso adeguato, per il raggiungimento della percentuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche, con spessori finiti non inferiori a 6 cm, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m ² al 3,50% - 4,50% di bitume sul peso degli inerti con pezzatura massima degli inerti di 30 mm:					
		b) spessore 10 cm	m ²	€ 19,70			
		formazione piazzale parcheggio					
	D	area D			392,00	€ 7.722,40	
B.07.04.0310		Strato di collegamento tipo binder in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70 - 100 al 4,5% - 5,5% sul peso dell'inerte, compresi materiali, steso con vibrofinitrice e cilindato con rullo di peso adeguato, per il raggiungimento della percentuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche, in strati 40 - 80 mm compressi, per superfici superiori a 2500 m ² per ogni cm compresso	m ²	€ 2,30			
		formazione piazzale parcheggio					
	D	area D (spess. cm 8)			2,30*8	€ 7.212,80	
B.07.04.0300		Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50 - 70, oppure 70- 100, al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo di peso adeguato, per il raggiungimento della percentuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m ² :					
		a) spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/6 mm	m ²	€ 11,70			
		formazione piazzale parcheggio					
	D	area D			392,00	€ 4.586,40	
PIAZZALE PARCHEGGIO SUD (URB.4) _ TOTALE LAVORI						€ 22.807,60	

codice lavorazione	area di intervento	descrizione lavorazione	unità di misura	prezzo unitario	quantità	prezzo totale
RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA (URB.5)						
B.07.04.0470		Fornitura e posa di tubo corrugato in polietilene ad alta densità per passaggio cavi - doppia parete - interno liscio - colore rosso resistenza allo schiacciamento 450 Newton. Escluso scavo, piano di appoggio, rinfianco e riempimento. Tubi del n. B.07.03.0565:				
		a) tubi dei nn. B.07.03.0565 a) b) c) d):	m	€ 10,40		
		_ formazione rete illuminazione pubblica percorsi ciclopedonali e area parcheggio _				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			27,00	€ 280,80
	C	percorso pedonale area C			45,00	€ 468,00
	D	area D			37,00	€ 384,80
N.P.		Opere accessorie per posa tubo (di cui alla voce B.07.04.0470) comprendenti scavo, rinfianco e riempimento.	m	€ 15,00		
		_ formazione rete illuminazione pubblica percorsi ciclopedonali e area parcheggio _				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			27,00	€ 405,00
	C	percorso pedonale area C			45,00	€ 675,00
	D	area D			37,00	€ 555,00
N.P.		fornitura e posa di quadro elettrico preassemblato per impianti di pubblica illuminazione in armadio, con sportello e chiusura lucchettabile, dotato di contatore adeguato alla potenza dell'impianto. Compreso allacciamento a rete elettrica.	cad	€ 900,00		
		_ formazione rete illuminazione pubblica percorsi ciclopedonali e area parcheggio _				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord (1/3)			0,33	€ 300,00
	C	percorso pedonale area C (1/3)			0,33	€ 300,00
	D	area D (1/3)			0,33	€ 300,00
B.07.04.0551		Fornitura e posa in opera di plinto prefabbricato in calcestruzzo per palo da illuminazione con pozzetto incorporato. Classe di resistenza del calcestruzzo C25/30. Compresi lo scavo, il reinterro, il piano di appoggio in calcestruzzo e il rinfianco. Dimensioni:				
		a) larghezza 650 mm, lunghezza 1100 mm, altezza 600 mm	cad	€ 248,00		
		_ formazione rete illuminazione pubblica percorsi ciclopedonali e area parcheggio _				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			2,00	€ 496,00
	C	percorso pedonale area C			2,00	€ 496,00
	D	area D			1,00	€ 248,00
N.P.		fornitura e posa di corpi illuminanti come esistenti o similari compreso palo, collegamenti e fissaggi e ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	cad	€ 1.750,00		
		_ formazione rete illuminazione pubblica percorsi ciclopedonali e area parcheggio _				
	B	percorso ciclopedonale area B e aree comunali a nord			2,00	€ 3.500,00
	C	percorso pedonale area C			2,00	€ 3.500,00
	D	area D			1,00	€ 1.750,00
RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA (URB.5) _ TOTALE LAVORI						€ 13.658,60

codice lavorazione	area di intervento	descrizione lavorazione	unità di misura	prezzo unitario	quantità	prezzo totale	
AREE A VERDE (URB.6)							
B.08.04.0005		Stesa e modellazione terra di coltivo compresa la fornitura della terra:					
		b) meccanica	m ³	€ 35,00			
		formazione aree a verde					
	B	area B e aree comunali a nord			164,00	€ 5.740,00	
	C	area C			11,00	€ 385,00	
	D	area D			21,00	€ 735,00	
B.08.04.0110		Formazione prato comprendente fresatura o vangatura, rastrellatura, seminagione, rinterratura del seme, rullatura, compresi: esclusi seme e concimazione; per superficie superiore a 2500 m ²	m ²	€ 3,05			
		formazione aree a verde					
	B	area B e aree comunali a nord			820,00	€ 2.501,00	
	C	area C			58,00	€ 176,90	
	D	area D			105,00	€ 320,25	
B.08.04.0090		Messa a dimora di specie arbustive con zolla, per altezze da 80 a 120 cm, compresa la fornitura di 40 lt, di ammendante a m ² , la preparazione del terreno, l'impianto degli arbusti ed una innaffiatura con 30 litri d'acqua a m ² (pacciamatura e arbusti esclusi)	cad	€ 6,40			
		formazione aree a verde					
	B	area B e aree comunali a nord			3,00	€ 19,20	
	C	area C			7,00	€ 44,80	
	D	area D			14,00	€ 89,60	
B.08.03.0025		Corteccia di pino, priva di impurità, per la pacciamatura di piante arboree, arbustive ed erbacee, in sacchi da 80 litri (0,125 m ³) circa	cad	€ 9,00			
		formazione aree a verde					
	B	area B e aree comunali a nord			1,00	€ 9,00	
	C	area C			2,00	€ 18,00	
	D	area D			4,00	€ 36,00	
B.08.03.0095		cespugli in zolla - Altezza 100/120 cm					
		a) amygdalus, cydonia, cytiscus laburnum, forsythia, hibiscus, malus in varietà, prunus in varietà, spirea, weigelia	cad	€ 13,60			
		formazione aree a verde					
	B	area B e aree comunali a nord			3,00	€ 40,80	
	C	area C			7,00	€ 95,20	
	D	area D			14,00	€ 190,40	
B.08.04.0080		Messa a dimora di piante compresa l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro, la formazione di conca, trasporto del materiale di risulta alla discarica e fornitura di tutti i materiali necessari (3 tutori in legno diam. 6 cm lunghezza 2,5 m; fornitura e distribuzione di ammendante, di concimi q.b. e di prima bagnatura con acqua) per piante:					
		d) di cui alla voce B.08.03.0070 (1 tutore diam. 6 cm lunghezza 2,50 m)	cad	€ 36,80			
		formazione aree a verde					
	B	area B e aree comunali a nord			6,00	€ 220,80	
B.08.03.0070		Circonferenza 12 ÷ 14 cm (misurata a 1 m da terra), con zolla:					
		f) acer negundo e rufinerve (d'innesto)	cad	€ 69,48			
		formazione aree a verde					
	B	area B e aree comunali a nord			6,00	€ 416,88	
AREE A VERDE (URB.6) _ TOTALE LAVORI						€ 11.038,83	

codice lavorazione	area di intervento	descrizione lavorazione	unità di misura	prezzo unitario	quantità	prezzo totale
ARREDO URBANO (URB.7)						
N.P.		Fornitura e posa di sedute / panchine (rif. Indicativo modello METALCO serie DIAMANTE).	cad.	€ 2.000,00		
		formazione aree a verde				
	B	area B e aree comunali a nord			4,00	€ 8.000,00
N.P.		Fornitura e posa di cestini portarifiuti (rif. Indicativo modello METALCO serie POD).	cad.	€ 800,00		
		formazione aree a verde				
	B	area B e aree comunali a nord			1,00	€ 800,00
	C	area C			1,00	€ 800,00
ARREDO URBANO (URB.7) _ TOTALE LAVORI						€ 9.600,00

QUADRO ECONOMICO OPERE REALIZZABILI A SCOMPUTO ONERI DIVISE PER TIPOLOGIA

CORDOLI PER PERCORSI E AREA PARCHEGGIO (URB.1)	€ 7.487,40
PERCORSI CICLO/PEDONALI (URB.2)	€ 10.177,50
RETE ACQUE BIANCHE (URB.3)	€ 7.410,20
PIAZZALE PARCHEGGIO SUD (URB.4)	€ 22.807,60
RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA (URB.5)	€ 13.658,60
AREE A VERDE (URB.6)	€ 11.038,83
ARREDO URBANO (URB.7)	€ 9.600,00
TOTALE OPERE DI URBANIZZAZIONE REALIZZABILI	€ 82.180,13

QUADRO ECONOMICO OPERE REALIZZABILI A SCOMPUTO ONERI DIVISE PER AREE

TOTALE OPERE URBANIZZAZIONE PREVISTE _ area B e aree comunali a nord	€ 34.932,68
TOTALE OPERE URBANIZZAZIONE PREVISTE _ area C	€ 13.959,45
TOTALE OPERE URBANIZZAZIONE PREVISTE _ area D	€ 33.288,00
TOTALE OPERE DI URBANIZZAZIONE REALIZZABILI	€ 82.180,13